
Comune di Isola di Capo Rizzuto
Piazza Falcone e Borsellino,

Centralino 0962-797911- Fax 0962-797956 
Pec.Mail: comune@pec.isolacr.it , Mail: comune@isolacr.it

COMUNE ISOLA DI CAPO RIZZUTO
(Provincia di Crotone )

REGISTRO GENERALE
Numero Data

1261 11/11/2024

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

1. Settore Affari Generali
- Sociali - Personale e Promozione del Territorio
Registro di settore n 367 data di registrazione 11/11/2024 

OGGETTO:

APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE MANIFESTAZIONE D‘INTERESSE 
RIVOLTA AD ASSOCIAZIONI ED ORGANISMI DEL TERZO SETTORE 
OPERANTI NEL TERRITORIO PER L’ORGANIZZAZIONE DI ATTIVITA’ 
ED EVENTI LUDICI E CULTURALI NEL PERIODO NATALIZIO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il Decreto Sindacale n. 5/2024 con il quale è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del 
Settore n. 1 Affari Generali;

Visto l’art. 107 comma 2 del D. Lgs. 267/2000 in materia di funzioni dirigenziali relativi 
all’adozione dei provvedimenti amministrativi che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno;

Visto l’art. 109 comma 2 del D. Lgs. 267/2000 in materia di attribuzione delle funzioni dirigenziali 
ai responsabili dei servizi e degli uffici con provvedimento motivato del Sindaco;

Premesso che:
- con apposito atto giuntale n. 159/2024 sono state approvate le linee d’indirizzo per la 

valorizzazione del centro abitato di Isola di Capo Rizzuto, durante le festività natalizie, 
mediante l’allestimento di luminarie ed addobbi natalizi, la diffusione di musiche di 
sottofondo ed animazione natalizia e l’organizzazione di eventi di carattere ludico-ricreativo 
e culturale da realizzarsi indicativamente tra i primi di dicembre fino ai primi giorni del 
nuovo anno;

- nella succitata Delibera la Giunta Comunale manifesta l’intenzione di avvalersi, per le 
attività succitate, della collaborazione delle associazioni e delle organizzazioni del terzo 

mailto:comune@pec.isolacr.it
mailto:comune@isolacr.it


settore che operano nel territorio e demanda indirizzo al Settore Affari Generali per 
l’attivazione di tutti gli atti amministrativi necessari, tra i quali l’attivazione di una 
manifestazione d’interesse allo scopo di ricevere proposte di iniziative a carattere 
ludico/ricreativo e culturale da realizzarsi durante le festività;

Ritenuto, pertanto, necessario avviare il procedimento amministrativo con relativa manifestazione 
d’interesse allo scopo ricevere proposte di iniziative a carattere ludico e culturale per la per la 
realizzazione del calendario di eventi natalizi;

Visto lo schema di manifestazione d’interesse, allegato alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale;

Visto il modello di istanza di partecipazione, allegato alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale;

Dato Atto che, per la valorizzazione del centro abitato di Isola di Capo Rizzuto durante le festività, 
l’Amministrazione ha previsto una spesa complessiva di euro 45.000,00 da individuarsi sul capitolo 
di spesa n. 150600 – Bilancio di Previsione 2024 e Pluriennale 2024/2026;

Dato Atto, inoltre, che la manifestazione d’interesse non vincola l’Amministrazione alla 
partecipazione finanziaria ed al patrocinio dei progetti presentati, le risorse assegnate potranno 
essere inferiori a quanto richiesto, tenuto conto delle esigenze di bilancio, e l’Amministrazione può, 
altresì, programmare in maniera autonoma gli eventi anche in collaborazione con altre associazioni;

Visto il D.lgs. n. 267/2000;
Visto lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. DI PRENDERE ATTO della Deliberazione della Giunta Comunale n. 159/2024, allegata 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

2. DI AVVIARE il procedimento amministrativo mediante pubblicazione di una 
manifestazione d’interesse allo scopo di ricevere proposte di iniziative a carattere 
ludico/ricreativo e culturale da realizzarsi tra i primi di dicembre e i primi giorni del nuovo;

3. DI PROVVEDERE contestualmente all'approvazione dei seguenti atti che fanno parte 
integrante della presente determinazione:

- Manifestazione d’interesse;
- Modello d’istanza di partecipazione;

4. DI DARE ATTO che l'allegato Avviso di Manifestazione di interesse ha il solo scopo 
esplorativo e non è vincolante per l'Ente che ha facoltà di sospendere, modificare, annullare, 
in tutto o in parte, il procedimento con lo stesso avviato, senza che i soggetti partecipanti 
possano vantare alcuna pretesa;

5. DI DARE ATTO che, per la valorizzazione del centro abitato di Isola di Capo Rizzuto 
durante le festività natalizie, l’Amministrazione ha previsto una spesa complessiva di euro 
45.000,00 da individuarsi e da impegnare con successivo atto dirigenziale sul capitolo di 
spesa n. 150600 – Bilancio di Previsione 2024 e Pluriennale 2024/2026;



6. DI DISPORRE la pubblicazione dell’indagine esplorativa all’albo pretorio, nella sezione 
Amministrazione Trasparente “Bandi e Gare”, e nell’home page del sito istituzionale 
dell’Ente, per un periodo di almeno quindici giorni, al fine di acquisire le candidature;

7. DI DICHIARARE che non sussistono cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 6-bis 
della legge n. 241/1990 e successive modificazioni.

 

Il Responsabile del Procedimento Istruttore
Francesco Notaro FRANCESCO NOTARO / ArubaPEC S.p.A.

Atto firmato Digitalmente


